
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 12 апреля 2023 г. № 233 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 13  

Порядка предоставления регионального 

материнского капитала 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 13 Порядка предоставления регионального материнского 

капитала, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от                    

26 ноября 2012 г. № 647, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«13. Размер регионального материнского капитала с 1 января 2023 г. составля-

ет 60909,0 рублей. Коэффициент индексации устанавливается Правительством Рес-

публики Тыва». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

consultantplus://offline/ref=FDCC498470C5D38C33B43B42F26E3BD161A8C51A13B37E12F2EDEAAF4A3E849DCC566392522BE951D779AA7CA4FFD0943A12C63207127C2178E9BFA1H5O

